ccc70
Contra catarruz subtilē cū aliqlem false

*horay q̄qz assūat pro lauatio nū clark
aq̄ orde excorticati calidi sine zucaro et
p unā horā post ipius aq̄ assūptionē sū
post dictam aquam secedat siue non tūc
prādeat seruatis mois et ordinibus descri-
ptis in assūptōe pillarū cōtra pulsatō-
nē arterie stomachi compositay ex pillis
mois cū agarico etc. Digestiū facile
et usuale. R aquay niolay. 3. j. s. nenn-
faris. 3. j. orde excorticati. 3. j. zucari
asbisi. 3. ii. misce. Istud digestiū assūat
debite calidū et non tepidū tribus diebz
cōtinuis in aurora p unū mēse post assū-
ptionē pillarum immediate stray serua-
tis mois reliqs et ordinibus descriptis i
assūptōe pxiū digestiū huius āte scripti
Solutiū facile et usuale. R pillarū
de yera. 3. ii. agarici. 3. j. salis gē-
me zinzibz. añ. 3. j. pulueris niolay. 3.
j. Misce et cum iulep niolato q̄tū suffi-
cit ad incorporādum reformētur pille
7. pro. 3. Istay pillay assūat. 3. ii. in
aurora quarta die sequēti immediate diei
assūptionis digestiū usualis immediate
stray et post ipay assūptionē stet ieiunus
horis tātum q̄tuor seruatis mois et or-
dinibus descriptis in assūptione pmarum
pillarum similiū his hic suprapositarum
et cōpositay in yera simplici agarico la-
le gēme ut ibidem. Digestiū usuale
uirtuti falliare. Digestiū usuali ante
scripto. R aq̄ orde excorticati zucari al-
bisi seu opri triū coctay. 3. j. Istū dige-
stium assūat debite calidū et non tepi-
dū immediate quādo uadit dormitum et
lectū intranerit siue cenauerit siue non
Et eo tali utatur diebus q̄qz cōtinuis
sigulo mēse quocūqz tēpore anni p̄ter-
q̄ tēpore yemali. Solutiū aliud
usuale et facile. R pillarum assūat. 3. j.
agarici ellecti. 3. i. salis gēme. 3. j.
misce et cum iulep niolati q̄tum sufficit
ad incorporādum reformētur pille vii.
p. 3. Istay pillarum assūat. 3. j. aut. ii.
ad amplius singulo mēse semel in sero
cum uadit dormitum die immediate sequē*

*ti diē v. cōplete assūptionis q̄nges fa-
ste digestiū immediate descripti compositi
ex aqua orde et zucaro. Diverſium
uirtuti familiare ualde. Extrēa fricentur
in mane ne immediate cūz surgit hīo pri-
us nētris beneficio aut saltē tēpiato ha-
beri v3 pmo cura a genu ifra et pedes
fricentur ut supra cūz matibus aut cūz pā-
no lineo in estate frigido in hyeme nero
et tēporibz mediis cū panno calido fri-
candō mediā intēssione et duratiōe dūde
manus et brachia ab hūero infra cum ma-
nibus ul pāno immediate fricentur ut hic
āte cura. Ista fricatione talitē utatur ad
mīnis alēnis diebus quocūqz tēpore āni
catarro spū uexante et pus hīo nētris
beneficio aut saltē tēpiato haberi. Et ea
fricandō taliter uti incipiat die immedia-
te sequenti diē assūptionis pxiū primi
solutiū minorati stray cōpositi ex pillis
de yera simplici agarico sale gēme ut ibi
Diverſiū uirtuti falliaris et effica-
cius diuerſorio pori. R folioz salicis. m.
iii. lactuce. m. ii. vitis. m. v. folioz ro-
lay. m. j. niolay. m. ii. nennfaris. m. j.
aneti. m. j. corticis papaueris alley. m.
j. Contūdantur omnia gressio modo deide
buliāt in sufficienti aq̄ quantitate simul
pro lotiōe extremoz usqz ad cōsumptio-
nem quarte pris aq̄. Si uero medicami-
ne efficaciori indiget tūc ex hac descripti-
one debite calida lauētur et fricentur bra-
chia manū crura et pedes nō ieiuno v3
āte prandū per horam et ante cenam p
tantūde deinde dicta extrēa retineātur
debite calida et cohopra. Et ea lotiōe ta-
liter uti incipiat die sequenti immediate
diē assūptionis pxiū stray eradicatori
compositi ex pillis aureis de yera. i. et agari-
co etc. seruatis reliqs et ordibus descri-
ptis in usu fricationis immediate descri-
pte. Diverſiū intestinoz lenitium
et flatis aquosi et flatis salis eductum
efficacius pori pxiū diuersio. R folioz
blitis. m. ii. maluarū. m. j. mercurialis. m.
j. j. radici altee. m. j. agarici polipodii*

an abori grosso mo inciform. s. s. v. cellu oni nuro. s. castie fi. 3. s. yere si gre. 3. s. olei oliuarum opti. 3. iiii. salis colis. 3. iiii. Herbe et radices bulbar siml in sufficenti qritate aq pro decoctoe eli steris usq ad consupcionem medietatis aque deinde optime expmatur et collatur deinde 28. 3. dicte collature agaricus et polipodiū frustati incisi grosso modo addatur et siml bulliant usq ad consumptionē tūc pris ipsius decoctiois et collature postea expmatur et collatur uti mo dicte collature secūdo reliqua addatur et fiat clistere. Itud enema suaniter calidū sibi imponat stomacho ieiuno v3 ante pradiū p unā horē nel ate cenā p tū tūndē ad libitū alternis diebus quā una die sic et alia nōn Et si eo faciliter uti i cipiāt die imēdiate sequenti diem assūptionis pxi soluti eradicatori ante scri pri cōpositi ex pillis aureis de vera simplici agarico etc. Et ipso enemate taliter utatur saltē in una ebdomada aut āplius ad libitū et catarro ipsuz nexate. Di nerforium portibus efficacius. Uentose tres sine scarificatione et primo due ponatur pulpīs seu carnositatibus spatula rum deinde ipsi duabus amoris tertia uentosa imēdiate ponatur spine ubi col lū coniungitur dorso. prime uento se taliter apposite dimittantur per unam quartā horē et postea auferantur deinde tertia uentosa scidez seu p tantūdem tempus dimittatur et postea auferatur. Iste uentose taliter sibi apponatur p sex ho ras ad mino post pradiū et p vii. horas ad plus die deima sequenti diē assūptio nis dicti proximi soluti eradicatori sū cōpositi ex pillis aureis de vera simplici agarico etc. Et eas uentosas taliter sibi ap ponat saltē semel et prius habito nētris beneficio aut saltē tēptato haberi. Ca putpurgū. R aqrum maiorane. 3. j. vio laz. 3. j. s. suci folioz blitis. 3. j. pulne ris zucari candidi. 3. ii. misce. De hoc li quore repido et nō calido nec frigido at

trahat p nares nō ieiuno tantū in mane p unā horam ante pradiū duobus diebo in ebdomada ad libitū prius hito nētris beneficio aut saltē tēptato haberi deide non exponat se aeri frigido nec calido sed tēptato quousq prāsus sit. Ex hac attractione taliter utatur saltē in una ebdomada singuli mēsis quocunq tēpore ā ni frigido nel recēti. tēpore autē calido hoc medicamē nō utatur. Catarrū firmās et spūtia pectore innās nūrtuti familiare. R gumī arabici. 3. 5. Itus gumī tenent tota nocte cū catarro lixatur aut tūsi in ore ad qritatez aue lane saltē in genā et maxillā ex late re opposito lateri sup quo iacet qndo ca tarro uexatur aut tūsi. Catarrū fir mās ut hic ate efficacius poribz catarrū firmatibus. R diadragāti frigidī. 3. ii. Si uero uult medicamen efficacius pō ri imēdiate tūc istius diadraganti teneat in ore ad qritatem auelane grosse in nō ste seruatis reliqs mois et ordinibus de scriptis in usu seu in tēntide in ore gū mi arabici sūti imēdiate. Catarrū firmās et ē ut hic ate efficacius prioribus catar rūm firmatibus. R diapapaneris in ser ma solida. 3. j. Si uero uult medicamen efficacius priori pxi tūc istius cōfe ctionis diapapaneris utat siue teneat in ore ad qritatem unis auelane grosse ser uatis mois et ordinibus de scriptis i usu confectiois diadragāti frigidī imēdiate sūti. Catarrū firmās ut ante efficacis prioribus catarrū firmantibus diacodion R diacodion in forma solida. 3. j. Si uero uult medicamē pori efficacius pxi mo tūc istius cōfectionis diacodion tene at in ore ad qritate grosse auelane in no ste fualis modis et ordinibus in usu conse ctionis dapapaneris imēdiate sūti. Catarrū firmās etc. ut ate efficacius po re imēdiate. R diacodion in forma soli da. 3. ii. epodiū. 3. s. bolli ar. 3. iii. campho re. 3. ii. misce et cū sū. de nenufare quā tūz sufficite ad incorporandū reformetur

Contra Catarrum Salis: et q fluxum catarris subtilis no salis nec amari

Confectio in forma solida in mortario cūz pistello sine igne. Si uero uult medicamē efficacius pxi mo tūc istius cōfectionis cōpositū et dia codion spodiū etc. ut hic imēdiate s tene at in ore ad qritate grosse auelane i no ste seruatis reliqs modis et ordinibus de scriptis in usu cōfectionis solius diacodi on imēdiate sūti. Cerebri confortati um. R mirabolanz cōditum nūero. 3. Itum mirabolanz assumat in auroza aut in mane cū surgit ad libitū singulis die bus semel quocunq tēpore anni deinde post ipsius assūptionē ster ieiunus horis tribus ad minus Et eo taliter uti incipi ad libitū in aliq diez post assūptionē lo lutiū cōpositi ex pillis aureis de vera simplici agarico etc. Diuersinum a ce rebro et caputpurgium efficacius pori di uersino caputpurgio ellebori pxi mo. R ellebori albi. 3. j. uiolaz siccarum. m. s. Puluerizetur omnia subtiliter deinde misce Si uero post catarrū dicti firmationem factam ut hic ate tūc tpe inuener uerili militer iteratū catarrū seu iteratū fluxūz mē ad itra pp ipsius materie exuberatio nem multā tuuc ist d diuersinum et ca putpurgū. cōpositum ex elleboro et uio lis attrahat p nares nō ieiuno v3 ante pradiū per unā horam pus habito nen tris beneficio aut saltē bñ tentato et eo taliter utatur sel aut bis aut adāplis in ebdomada tantum necessitate urgente ppter dictū nomū de fluxū ut hic ante in mediate.

Contra catarrū salis. R aq ordey facte secundū receptam pxiā infra scri pra. 3. vi. zucari albi trūi costarum. 3. j. Misce. Itus aq debite calide et nō repide assūat duobus diebus continuis i sigula ebdomada v3. 3. vi. in auroza et post ipsius assūptionēz dormiat ad libitū sed tamen nō āplius duabus horis aqua ordey de q hic ate fit mentio. R ordey excorticati. 3. j. aq flumialis munde clar

3. xx. Misce deinde bullat siml ad me diocrem ignem usq ad cōsūptionem ter tic pris aq deinde nō collatur sed orde um in dicta aq cōtinuo postea dimittat Et qa hec aq facilliter corrūpitur tēpō calido ideo alternis diebus ipsa aq tūnc reficiatur v3 una die dicta aq taliter si at et alia die non s3 tertia die iteruz de nono fiat et taliter reficatur secundū ne cessitate. De hac aq sumat. 3. vi. roma co ieiuno etc. ut hic s in alia recepta p xima. Medicamen efficacius aliq lūf pori. R medicinā pxiā sram. 3. v. el rumpi de ligricia. 3. j. s. misce. Si uero medicamē cōgruit efficacius pori imēdi ate tūc istam medicinā debite calidam et nō tepidam assūat in auroza etc. ut s. de alia pxiā medicina. Confectio. R dia dragāti. 3. ii. diapenidionis. 3. j. Misce et cum sū. de ligricia qritū sufficite ad in corporandū reformetur cōfectio solida in mortario cū pistello et sine igne i mor sellis triū. 3. pro quolibz morsello. Itis cōfectionis assūat unū morsellū in auro ra ut ad libitū in mane cū surgit duobz diebo in sigula ebdomada et post ipsius assūptionem ster egrotans ieiunus horis tribz admittat. Clistere. R aq ordeī sūre. 3. xvi. uicellum oni nūero. 3. mellis ros collati. 3. s. oley rosa. 3. iii. sepi pxi ni. 3. s. misce et fiat clistere. Itud cliste re sibi imponi faciat suaniter caliduz nō ieiuno v3 p duas horas ante pradiū l ad libitū per unā horā ante cenam semel in sigula ebdomada.

Contra fluxum catarris subtilis non salis nec amari. Ad pectus. R pillarum aletanginaz nel de vera simplici. 3. ii. agarici. 3. j. salis gēme. 3. j. nel. ii. refor mētur pille vii. pro. 3. cum modico sūru pi de sticados Et si uis adde. 3. iiii. 3. j. Caputpurgū. R aq maiorane p. ii. luci folioz blitis p. j. Misce et fiat ca putpurgū. Potes addere p aq uiolaz si apparet caliditas actualis catarris. Lorio

capitis fiat cū lictulo fort. **D**iversio
Balneetur cura a genu dorsum et bra-
chia a cubito dorsum cū infrascripta deco-
ctione. **R**osaz. florū camoille melilori
salutē añ. **M**isce et fiat decoctio
et lauetur nō. cū mult. cenare in sero.
Fiant fricaciones brachioꝝ et crurū ad
dinerendū. Item secare possūt poni uē
tole sup spatulas et sup nates sine scarifi-
catione. Item pōt cōedere ōni die post
cibū cōse. coriandri pparati cum zucaro
oprino una cōdoptura tātum cooperto.

Contra defluxū p̄ternālem catarrī.
Flegmatis a cerebro diversium et per
cōsequens nālissimam regionem v̄s per
nares mādificatū et nūrtū familiare
Raq̄ maiorane succi folioꝝ blitis nucis
muscate puluerizate subtiliter zucari cā
dū puluerizati. **M**isce. **E**x hac mīxtura tā-
tum tepida et non calida nec frigida at-
trahat per nates bis uel ter successē nō
ieiuno in mane uel ad libitū p unā horā
ante cenā sel in siglis qudecim diebus
si ipso catarro molestatur. Hoc uero me-
dicamine nō utatur tēpore calido. **F**leg-
matis a cerebro diversium et c. ut ime-
diatē supra efficacius imediātē pōzi. **R**
medicāis pximi s̄ti. 3. iii. mellis mundi
et electis. .ii. misce. **S**i uero medicamē
cōuenit efficacius aliq̄tūlū pōzi pximo
tunc ex hac mīxtura pōr tantum tepida
et nō calida nec frigida attrahat p nates
et c. ut hic supra de alio medicamē pximo
Flegmatis a cerebro diversium et c. ut a-
te imediātē supra efficacius imediātē
pōzi. **R** medicāis s̄ti imediātē pximi. 3.
iii. mane elect. 3. s. misce. **S**i uero medi-
camē congruit aliq̄tūlū efficacius po-
ri imediātē tūc ex hac mīxtura tantū
tepida et nō calida nec frigida attrahat
p nates et c. ut hic s̄ de alio medicamē
pximo. **C**erebri confortatiū et ip̄is
catarrī grossi digestiū et resolutiū. **R**
sp̄z diamanti. Dulcis. 3. ii. Diābre. 3. j.
cubebaz. 3. j. mellegete. 3. s. zuccari tā

barzet albissi trinum coctaz. 3. x. Pulue-
rizanda puluerizetur subtiliter dūde cū
aq̄ maiorane et feniculi añ q̄tum sufficit
ad cōficiendū fiat cōfectio solida in mor-
sellis triū. 3. pro quolibz morsello. **I**tem
cōfectionis assuat unū morsellum in ma-
ne cū surgit duobus dieb. in singula eb-
domada et post ip̄ius assūptionē ser se-
tinus horis tribus admino. **H**ac uero cō-
fectione taliter utatur tātū tempore frī-
do et nō tempore calido. **C**erebri cō-
fortatiū et est p̄p̄riū. **R** mirabolantum
Rebulū conditū unū. **I**tem mirabolantū
assuat in aurora uel ad libitū in mane cū
surgit semel in sigulo mēse. **E**t post ip̄is
assūptionem ser seiuus horis. x. hoc ue-
ro medicamē taliter uti pōt quocumque
tpe añ. **S**olutū facile et usuale. **R**
pillaz de yera. l. 3. ii. agarici. 3. j. agari-
cus ip̄e in frustra minuta diuisus et nō
pistatus infūdatur p horas vi. adminus
in oximelle simplici q̄tū sufficit ad ip̄is
agarici debita imbibitionē ex dicto ox-
imelle dūde ōnia simul misce et cum si-
rupi de sticados q̄tum sufficit ad ip̄as si-
mul incorporādū in mortario cum pistel-
lo et sine igne reformetur pille vii. pro
3. **I**tem pillaz assuat in aurora a tribus
usq̄ ad v. ad libitū in mane cum surgit
sed tamē in aurora melius et post ip̄ari
assūptionem si ip̄as assuat in aurora ser
in lecto p horam unā cum dīdia et itēz
dormiat si pōt sed non āplius una hora
et tūc post eazdem assūptionē ser seiu-
nus horis quq̄ et non assuat lauatiūm
aliq̄d sed in fūmo dicto quq̄ horarū
p̄adeat et pro ferculo in ip̄o prandio
cōdat blites cū boragine et petrosilino
non abiecta p̄ma aq̄ ebullitionis ip̄arū
herbaz sed in ip̄a aqua coctas. **I**tem lauda-
biles carnes cōdat ut pulli perdices fal-
siani **E**dī uel uiculi aut aliq̄s carnes con-
similes. **S**i uero ip̄as pillas assumat in
mane cū surgit tunc post ip̄az assūptio-
nem nō dormiat sed ser seiuus horis. v.
ut hic s̄. **I**tem uero pillis utatur semel

3372
5. defluxū p̄ternālem catarrī. Et q̄ remouet
dispositionē. et q̄ defluxū et ad fauces et
pulmonē.

in singula cuiuslibz mensis p̄terq̄ tēpo-
ribus magnorum caumatis et frigoris.

Contra reumatis dispositionē. digestiū.
R sirupi de sticados oximellis cōpositi
añ. l. 3. s. misce l. 3. uolis l. 3. s. cū de
coctioe cubebaz nucis muscate anisi ma-
sticis et cipi. **S**olutiū. **R** pillorū
coctiaz ralis. 3. s. **T**razza cōfortata
R si pipū. 3. s. zinzib. 3. ii. s. gariofo.
galange sticados añ. 3. j. cubebaz nucis
muscate añ. 3. s. anisi. 3. iiii. s. zucari q̄nt
suffic. sic uol in seiuo unū coclear usq̄ ad
dies q̄tuor postea uero potet modicum
uini subtilis. **C**erorū **R** landani. 3. j.
aloes. 3. s. pulueris pulegii calamenti st-
cados añ. 3. s. macis cortici citri añ. 3. s.
incorporetur oia simul addito modico a-
ceri et applicetur p̄ capitis abraſe. **U**
guentū pro nō in cau isto. **R** masticis. 3.
j. aloes. 3. s. cinamomi gariof. añ. 3. s. li-
gnialoes folii añ. 3. s. olei nardi cere añ
q̄nt suffic. pro uguento **E**x isto unguē-
to actu calido ūgatur stomachus seiuus.

Contra catarrī subtilis fluxū ad fauces
pulmonem et pectus.

Regimen in sex rez nō nālium admini-
stratione cōsistit. **S**ic itaq̄ q̄litate ingros-
satiū et infrigidatiū sed remissius fri-
gidatiū q̄ ingrossatiū. **Q**uāntitas uero
sit ut de unaquāq̄ ip̄az sex rez nō nā-
lium administratione in propriis capitulis
ip̄az infrastaz. **E**uacuetur nētris solu-
tione mē cōes in uis ductū sup̄aue.

Minoretur et prope uentris solutione
cerebri repletio flegmatis subtilis aliq̄li-
ter calidi. sed nō multū et tamē non acu-
ti ad fauces ad pectus et pulmonē catar-
rizantis. **R**emoueat̄ur cause ip̄ius catar-
ri dictā mām ante in cerebro multiplicā-
tes. q̄ cause in hoc cau p̄cipales nūo sūt
tres v̄s Enaporatio magna nutrientis
et reliquarū humiditatum et flegmatis
a toto ad cerebrū multiplicata. **N**ālis ca-
liditas cerebri d̄bilitata non ualens ip̄os

uapores q̄ sunt nā catarrī resoluerē. in ce-
rebro condensati. **D**ebilitas calorū cuius
nutrimentum propum cerebri digestiū
impotētis q̄ indigesti et catarrus ex eis
paulatā d̄gestionē cōsistit. **M**inoretur
et prope uētris solutiōe et gule et pecto-
ris et pulmonis repletio flatūs a cerebro
ad ip̄a mēbra catarrizantis et secundum
eius p̄tem fluentes a gula in pectore **E**t
secundū partem ex diuturna mora in pe-
ctore ibidē ingrossati. **D**iuertatur a cere-
bro ad pres ignobiles et p̄p̄rie extrēas
dicta mā subtilis fluens ut s̄. **S**istatur
aliq̄liter seu mīoretur dictū subtilis fleg-
matis fluxus a cerebro ad fauces in pul-
monē. **R**emoueat̄ur cā nel cause dictum
catarrum seu flegma ad fauces pectus et
pulmonem fluere faciēs que cause in hoc
cau nō p̄cipales sūt q̄tuor v̄s. **D**ebi-
litas retentū cerebri et eius collato:ii
Materie catarrum dictum exuberantem
multiplicatē cū nūrtū expulsiue forti-
tudine. **A**rdor et alpitās faucum et gule
incensus et diuturno. **T**ussis notabilis
Eradicetur seu absolute remoueat̄ur ip̄is
catarrī subtilis seu flegmatis fluxus a ce-
rebro ad fauces ad pulmonē. **D**igeratur
paulatīne ip̄ius catarrī dicta mā subtilis
non multū calida flegmatica sed nō acu-
ta ut s̄. et p̄p̄rie in gula pulmone et pe-
ctore et p̄p̄rie cerebro. **I**tem digeratur dī-
cta mā grossa flatica in pulmone et pe-
ctore ex diuturna mora in ip̄o ingrossa-
ta q̄ ambe materie subtilis et grossa in
pectore digerende sunt et ip̄e s̄liter cū
dicta mā subtili in cerebro digerenda et
hoc p̄pter p̄p̄ris suspitōnez aliq̄liter aut
saltē de pximo future q̄ nec digestiōis
nec euationis tollerat inducias licet hac
suspitiōe non existere dictū catarrū p̄us
digerere et cūare regularius et deinde
ad ip̄az catarrī subtilis et grossi gule
pulmonis et pectoris digestiones et eua-
cuationē transir̄ liq̄ret. **E**uacuet̄ eradica-
tūne l. 3 paulatīe dicta mā flegmatica sub-
tilis aliq̄liter calida sed nō acuta a dictis
d 2